
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχό-
λησης (απογευματινής) με αμοιβή, για επτά (7) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας (έδρας), για τους μήνες Ιανουάριο 
έως Απρίλιο του έτους 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης 
(κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες) με αμοιβή, για επτά (7) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας (έδρας), για τους μήνες Ιανουάριο έως Απρίλιο 
του έτους 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή των πέντε (5) υπαλλήλων του Αυτο-
τελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών 
Σχέσεων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
για το έτος 2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή (4) 
τεσσάρων υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλο-
ντος των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2023 (έως 30 Ιουνίου 2023).

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή υπαλλήλων ΙΔΟΧ και ειδικών συνεργατών Δή-
μου Σερίφου για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.18275(265) (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχό-

λησης (απογευματινής) με αμοιβή, για επτά (7) 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας (έδρας), για τους μήνες Ιανουάριο 

έως Απρίλιο του έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 και την παρ. 5 του άρθρου 242 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α΄ 180) σε 
συνδυασμό με το εδάφιο α΄ της παρ 1 του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 (Β΄ 4302) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολο-
γητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β΄ 17).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-16 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ- 
0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 570607 (7712)/12-09-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β΄ 3475).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β΄ 1084).

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 745/2023 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης υπ’  αρ. 863841(14942)/2-1-2023 
(ΑΔΑ: ΨΕΞΡ7ΛΛ-Λ67) με την οποία εγκρίθηκε η δέ-
σμευση πίστωσης συνολικού ύψους έξι χιλιάδων ευρώ 
(6.000,00 €) από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. Θεσ-
σαλονίκης  - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 
02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) οικονομικού έτους 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 151

1983



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1984 Τεύχος B’ 151/18.01.2023

2023 (α/α 219 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ των οποίων 
ποσό τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €) είναι για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης (απο-
γευματινής) των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) για τους 
μήνες Ιανουάριο-Απρίλιο του έτους 2023.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι ο έλεγχος:

- Των κείμενων διατάξεων σχετικά με τον περιορισμό 
της διασποράς του κορονωϊού COVID-19,

- σε εγκαταστάσεις παρασκευής τροφίμων και μαγει-
ρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νοσοκομείων, Κλινικών, 
Γηροκομείων,

- σε χώρους - εγκαταστάσεις, η χρήση - λειτουργία 
των οποίων μπορεί να επηρεάσει δυσμενώς τη Δημό-
σια Υγεία και το περιβάλλον γενικότερα, π.χ. ξενοδοχεία, 
αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά γήπεδα, κολυμ-
βητικές δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους συγκοινωνιακά 
μέσα καθώς και στους σταθμούς και αφετηρίες αυτών,

- σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτικούς χώρους στους 
οποίους υπάρχει ρύπανση του περιβάλλοντος και αποτε-
λούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που εγκυμονεί κινδύνους 
για τη δημόσια υγεία με απώτερο σκοπό την εξάλειψη 
αυτών σε συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς,

- στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύγων μαζί με υπαλλή-
λους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας,

- σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 
Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 
κ.α.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-
βλήτων Υγειονομικών Μονάδων,

- στα κρουαζιερόπλοια στα πλαίσια του προγράμμα-
τος Shipsan σε εφαρμογή του Διεθνούς Υγειονομικού 
Κανονισμού και σύμφωνα με το ετήσιο πρόγραμμα κί-
νησης κρουαζιερόπλοιων που κοινοποιείται στο λιμάνι 
της Θεσσαλονίκης,

- σε εγκαταστάσεις με παράλληλη διενέργεια δειγμα-
τοληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και 
ασφάλειας αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου 
τροφίμων και σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας 
με τον ΕΦΕΤ,

- στην παρακολούθηση εκτέλεσης των προγραμμά-
των καταπολέμησης κουνουπιών ως εξής: α) τις επί-
γειες εφαρμογές με καθημερινή παρακολούθηση των 
συνεργείων μέσω της διαδικτυακής εφαρμογής και με 
επιτόπιες αυτοψίες (με προγραμματισμένη συχνότητα/
εβδομάδα) στις περιοχές εφαρμογής των ψεκασμών, 
β) τις από αέρος εφαρμογές με καθημερινή παρουσία στα 
πεδία (ορυζώνες-υδάτινα συστήματα) και παρακολούθηση 
όλων των ελικοπτέρων, γ) την εξάλειψη εστιών ανάπτυξης 
κουνουπιών με εντοπισμό και ενέργειες για την εξάλειψη 
αυτών (προς δήμους, πολίτες, Εισαγγελία Πρωτοδικών),

- σε δειγματοληψίες για την εξασφάλιση της δημόσι-
ας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών μέσω 
του νερού (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφιαλωμένο, 
κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών, θαλασσι-
νό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης και υδάτινων 
θεαμάτων αναψυχής),

- σε διεκπεραίωση υποθέσεων της Π.Ε. Χαλκιδικής, 
λόγω έλλειψης Εποπτών Δημόσιας Υγείας στην Τοπική 
Υπηρεσία. H μετάβαση και η επιστροφή των υπαλλήλων 
στη Χαλκιδική γίνεται αυθημερόν. Λόγω των μεγάλων 
αποστάσεων αλλά και της πληθώρας των υποθέσεων, 
είναι απαραίτητη η συνέχιση της εργασίας ακόμη και 
μετά το πέρας του ωραρίου, προκειμένου να τηρούνται 
οι προθεσμίες που προβλέπει ο Νόμος και να γίνεται 
εξοικονόμηση καυσίμων, ώστε να μην εξαντλείται η μη-
νιαία ανώτερη προβλεπόμενη ποσότητα αυτών.

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €) για την κάλυψη 
της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Ιανουάριο έως Απρίλιο του 
έτους 2023 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας/απα-
σχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες για 
επτά (7) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας), της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας και πιο ειδικά για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως έως 30-4-2023.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-
νο για κάθε υπάλληλο.

3. Για τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) θα εκδοθεί απόφαση συγκρότη-
σης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-
χοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 
εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- απασχόλησης 
για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 7, Απαιτούμενη δαπάνη: τριών 
χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση 
της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση 
του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 30-4-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Ιανουαρίου 2023 
Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

ΑΝΝΑ ΤΟΜΠΟΥΛΙΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1985Τεύχος B’ 151/18.01.2023

    Αριθμ.:οικ.18288(266) (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-

σης (κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες) με αμοιβή, για επτά (7) υπαλ-

λήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας (έδρας), για τους μήνες Ιανου-

άριο έως Απρίλιο του έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 και την παρ. 5 του άρθρου 242 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α΄ 180) 
σε συνδυασμό με το εδάφιο α’  της παρ. 1 του άρθρου 
282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85)

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 (Β΄ 4302) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-16 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ- 
0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 570607 (7712)/12-09-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας “Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β΄ 3475).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β΄ 1084).

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 745/2023 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης υπ’  αρ. 863841(14942)/2-1-2023 
(ΑΔΑ: ΨΕΞΡ7ΛΛ-Λ67) με την οποία εγκρίθηκε η δέ-
σμευση πίστωσης συνολικού ύψους έξι χιλιάδων ευρώ 
(6.000,00 €) από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. Θεσ-
σαλονίκης  - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 
02.21.01.721.0512.α.01 - 002486-7) οικονομικού έτους 

2023 (α/α 219 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ των οποίων 
ποσό τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €) είναι για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης (κατά 
τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) για τους μήνες Ια-
νουάριο-Απρίλιο του έτους 2023.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι ο έλεγχος:

- Των κείμενων διατάξεων σχετικά με τον περιορισμό 
της διασποράς του κορονωϊού COVID-19,

- σε εγκαταστάσεις παρασκευής τροφίμων και μαγει-
ρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νοσοκομείων, Κλινικών, 
Γηροκομείων,

- σε χώρους - εγκαταστάσεις, η χρήση - λειτουργία 
των οποίων μπορεί να επηρεάσει δυσμενώς τη Δημό-
σια Υγεία και το περιβάλλον γενικότερα, π.χ. ξενοδοχεία, 
αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά γήπεδα, κολυμ-
βητικές δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους συγκοινωνιακά 
μέσα καθώς και στους σταθμούς και αφετηρίες αυτών,

- σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτικούς χώρους στους 
οποίους υπάρχει ρύπανση του περιβάλλοντος και αποτε-
λούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που εγκυμονεί κινδύνους 
για τη δημόσια υγεία με απώτερο σκοπό την εξάλειψη 
αυτών σε συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς,

- στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύγων μαζί με υπαλλή-
λους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας,

- σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 
Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 
κ.α.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-
βλήτων Υγειονομικών Μονάδων,

- στην παρακολούθηση εκτέλεσης των προγραμμά-
των καταπολέμησης κουνουπιών ως εξής: α) τις επί-
γειες εφαρμογές με καθημερινή παρακολούθηση των 
συνεργείων μέσω της διαδικτυακής εφαρμογής και με 
επιτόπιες αυτοψίες (με προγραμματισμένη συχνότητα/
εβδομάδα) στις περιοχές εφαρμογής των ψεκασμών, 
β) τις από αέρος εφαρμογές με καθημερινή παρουσία στα 
πεδία (ορυζώνες-υδάτινα συστήματα) και παρακολούθηση 
όλων των ελικοπτέρων, γ) την εξάλειψη εστιών ανάπτυξης 
κουνουπιών με εντοπισμό και ενέργειες για την εξάλειψη 
αυτών (προς δήμους, πολίτες, Εισαγγελία Πρωτοδικών),

- στα κρουαζιερόπλοια στα πλαίσια του προγράμμα-
τος Shipsan σε εφαρμογή του Διεθνούς Υγειονομικού 
Κανονισμού και σύμφωνα με το ετήσιο πρόγραμμα κί-
νησης κρουαζιερόπλοιων που κοινοποιείται στο λιμάνι 
της Θεσσαλονίκης,

- σε εγκαταστάσεις με παράλληλη διενέργεια δειγματο-
ληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και ασφά-
λειας αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου τροφίμων 
και σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας με τον ΕΦΕΤ,

- σε δειγματοληψίες για την εξασφάλιση της δημόσι-
ας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών μέσω 
του νερού (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφιαλωμένο, 
κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών, θαλασσι-
νό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης και υδάτινων 
θεαμάτων αναψυχής),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1986 Τεύχος B’ 151/18.01.2023

- σε διεκπεραίωση υποθέσεων της Π.Ε. Χαλκιδικής, 
λόγω έλλειψης Εποπτών Δημόσιας Υγείας στην Τοπική 
Υπηρεσία. H μετάβαση και η επιστροφή των υπαλλήλων 
στη Χαλκιδική γίνεται αυθημερόν. Λόγω των μεγάλων 
αποστάσεων αλλά και της πληθώρας των υποθέσεων, 
είναι απαραίτητη η συνέχιση της εργασίας ακόμη και 
μετά το πέρας του ωραρίου, προκειμένου να τηρούνται 
οι προθεσμίες που προβλέπει ο Νόμος και να γίνεται 
εξοικονόμηση καυσίμων, ώστε να μην εξαντλείται η μη-
νιαία ανώτερη προβλεπόμενη ποσότητα αυτών.

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €) για την κάλυψη 
της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Ιανουάριο έως Απρίλιο του 
έτους 2023 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απα-
σχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για επτά (7) υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ 
(έδρας), της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και πιο 
ειδικά για το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της πα-
ρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 30-4-2023.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο 
για κάθε υπάλληλο.

3. Για την Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) θα εκδοθεί απόφαση συγκρότη-
σης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-
χοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 
εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- απασχόλησης 
για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 7, Απαιτούμενη δαπάνη: τριών 
χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση 
της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση 
του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 30-4-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Ιανουαρίου 2023
Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

ΑΝΝΑ ΤΟΜΠΟΥΛΙΔΟΥ

    Αριθμ. οικ. 11440(24) (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας με αμοιβή των πέντε (5) υπαλλήλων του Αυτο-

τελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών 

Σχέσεων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-

ας για το έτος 2023.

  O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α΄ 180) 
σε συνδυασμό με το εδάφιο α΄ της παρ. 1 του άρθρου 
282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α΄ 26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

6. To π.δ. 133/2010 «Οργανισμός Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
(Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 81320 και 
77909/01-12-2016 (Β΄ 4302) αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 72217(1346)/31-01-2022 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β΄ 458).

8. Την υπό στοιχεία Α/Α 779/2023 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης υπ’ αρ. 900791(15600)/02-01-2023 
(ΑΔΑ: ΨΓΛ2ΛΛ-Ι1Λ), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 
πίστωσης από τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας οικονομικού έτους 2023 ύψους 
πέντε χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα δύο ευρώ και ενε-
νήντα τριών λεπτών (5.562,93€) συνολικά αναφορικά 
με αμοιβή εργασίας για την απογευματινή υπερωριακή 
και κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες των έξι 
(6) υπαλλήλων του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δη-
μοσίων - Διεθνών Σχέσεων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

9. Την υπό στοιχεία οικ 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1987Τεύχος B’ 151/18.01.2023

10. Την κάλυψη των αναγκών και πλήρωση των κα-
θηκόντων που προκύπτουν εκ των αρμοδιοτήτων του 
Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών 
Σχέσεων (ως εκ τούτου και των υπαλλήλων του) για την 
εφαρμογή και τήρηση της εθιμοτυπίας και του πρωτο-
κόλλου κατά την εκτέλεση των, εκ του νόμου, θεσμοθε-
τημένων εκ- δηλώσεων, οι οποίες πραγματοποιούνται 
από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των ανωτέρων 
υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας θα απασχοληθούν 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους, κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών. Έργο των 
ανωτέρω υπαλλήλων (σύμφωνα με τον Οργανισμό Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας, ΦΕΚ 4302/30-12-2016, τεύχος Β’, άρθρο 10), που θα 
απασχοληθούν υπερωριακά, είναι: να οργανώνουν ως 
οριζόμενοι τελετάρχες την «τέλεση εκδηλώσεων που 
αφορούν ιδίως σε εθνικές εορτές πανελλήνιας και τοπι-
κής σημασίας και την κατάρτιση σχετικού προγράμμα-
τος», καθώς και οι θεσμοθετημένες Παγκόσμιες Ημέρες 
και Εθνικές Ημέρες Μνήμης (τοπικής και υπερτοπικής 
σημασίας), οι οποίες πραγματοποιούνται, με βάση σχε-
τικές εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών, και εκτός 
του τακτικού ωραρίου εργασίας. Οι υπάλληλοι του Αυτο-
τελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας βρίσκονται από 
πολύ νωρίς την ημέρα τέλεσης της εκάστοτε εκδήλωσης 
στην Υπηρεσία και αποχωρούν τελευταίοι, μετά το πέρας 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους και την ολο-
κλήρωση της εκδήλωσης, από το χώρο τέλεσής της στο 
γραφείο, προκειμένου να διευθετηθούν λοιπές εκκρε-
μότητες [τακτοποίηση υπολοίπου των αναλωσίμων, του 
εξοπλισμού (όπως έντυπα προγράμματα, αντισηπτικά, 
ταμπέλες επισήμων, διαχωριστικά κολωνάκια, αναλόγιο, 
κάμερα κ.λπ.), επιμέλεια της τήρησης αρχείου και έκδοση 
σχετικού δελτίου τύπου].

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη χιλίων εκατόν δώδεκα ευρώ και ενενήντα τεσ-
σάρων λεπτών (1.112,94€) στον Κ.Α.Ε. 0511 του Προϋ-
πολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για 
την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση και για 
τους πέντε (5) υπαλλήλους συνολικά (βλ. εδάφιο 8 του 
ανωτέρω αιτιολογικού), αποφασίζουμε:

Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής (απογευ-
ματινής) εργασίας με αμοιβή για τους υπαλλήλους του 
Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών 
Σχέσεων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, από 
τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως έως την 31η Δεκεμβρίου 2023.

1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν 
υπερωριακά: Πέντε (5) υπάλληλοι του Αυτοτελούς Γρα-
φείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, ορίζονται σε 54 
για κάθε υπάλληλο (καθ’ όλη τη διάρκεια του 2023).

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-
ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ο 
αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο 
συνεργείο υπαλλήλων, ο κλάδος/ειδικότητα και το Μ.Κ. 
αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες 
απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, ανά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και 
η ώρα αποχώρησης.

5. Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του Αυτοτε-
λούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, και το υπερω-
ριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη
του Αυτοτελούς Γραφείου
Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων

ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
Ι

    Αριθμ. 12370 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή (4) 

τεσσάρων υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλο-

ντος των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Α’ 

εξάμηνο του έτους 2023 (έως 30 Ιουνίου 2023).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». (Α΄ 87)

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222Α/27-12- 2010) ”Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας“» (Β΄ 4788).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1988 Τεύχος B’ 151/18.01.2023

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015, (Α΄ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (ΦΕΚ 204 Α’ 19-07-1974), 
πλην του αρ. 1 παρ. 3, του αρ. 2 παρ. 1 και 2, του αρ. 3 
παρ. 2 και 3, του αρ. 4 παρ. 1 και 2,του αρ. 9 παρ. 1, του 
αρ. 12 παρ. 1, 3 και 6, του αρ. 13 παρ. 6α και του αρ. 14».

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α΄ 139).

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), 
σελ. 17, αρ. 20 αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου», με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7.

11. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσι-
άζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2023 για την αντιμε-
τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί υπαλλήλους 
του Τμήματος Περιβάλλοντος των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών.

12. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

13. Την υπ’ αρ. 3980/04.01.2023 (Α/Α 340) απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικο-
νομικού-Τμήμα Λογιστικής Διαχείρισης στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας/Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων 
(ΑΔΑ: 6ΝΖΒ7ΛΡ-Σ0Θ), αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση στους τέσσερις (4) υπαλλήλους του Τμήματος Πε-
ριβάλλοντος των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων για το Α’εξάμηνο του έτους 2023 (έως 30 
Ιουνίου 2023) για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών, όπως αναφέρονται παρακάτω:

- Διενέργεια ελέγχων σε έργα και δραστηριότητες Α1 
και Α2 κατηγορίας για τις γνωμοδοτήσεις επί των Μελε-
τών Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων αυτών καθώς και σε 
έργα Β κατηγορίας για την περιβαλλοντική αδειοδότησή 
τους (Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις).

- Συμμετοχή υπαλλήλων σε συσκέψεις των μελών του 
Κλιμακίου Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος (Κ.Ε.Π.ΠΕ) 
κατά την πραγματοποίηση των επιτόπιων ελέγχων.

- Συμμετοχή υπαλλήλων σε συσκέψεις επιτροπών.

- Διενέργεια ελέγχων των μελών του Κλιμακίου για 
ανεξέλεγκτες εστίες καύσης.

- Διενέργεια ελέγχων που περιλαμβάνονται στο Εθνικό 
Σχέδιο Περιβαλλοντικών Επιθεωρήσεων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ) και των Προγραμ-
μάτων Τακτικών Επιθεωρήσεων του ΥΠΕΝ.

- Διοικητικό έργο και γραμματειακή υποστήριξη 
των παραπάνω ελέγχων, προκειμένου να παρέχονται 
στοιχεία από το αρχείο της Υπηρεσίας στους υπαλ-
λήλους που διενεργούν ελέγχους, κατά τη διάρκεια 
διενέργειας των ελέγχων και οργάνωση του αρχείου 
του τμήματος.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 (έως 30 Ιουνίου 
2023) κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για τους υπαλλή-
λους του Τμήματος Περιβάλλοντος.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερω-
ριακής απασχόλησης, ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσι-
αζόμενες ανάγκες, στην οποία θα αναγράφονται: Αρ. ΦΕΚ 
δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης απασχόλησης, 
α/α και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, αριθμός και ονοματε-
πώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων, 
κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συνολικό χρονικό διάστημα κα-
θώς και ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα.

Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 
απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματο-
ποίηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης ορίζεται ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων 
χιλιάδων (4.000) Ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 (Α’ εξαμή-
νου-έως 30/06/2023), του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 11 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  
Ι

   Αριθμ. απόφ. 7 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή υπαλλήλων ΙΔΟΧ και ειδικών συνεργατών Δή-

μου Σερίφου για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΙΦΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την το-

πική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμέ-
νη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

3. Τον ΟΕΥ του Δήμου Σερίφου (Β΄ 663/1999).
4. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
5. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).
6. Την πρόβλεψη στον προϋπολογισμό του Δήμου 

έτους 2023 στον οποίο έχουν εγγραφεί οι πιο κάτω πι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1989Τεύχος B’ 151/18.01.2023

στώσεις στους αντίστοιχους ΚΑ με τίτλο: Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας. 

- Κ.Α 10.6012.01 ποσό 15.000,00€.
7. Την έλλειψη επαρκούς προσωπικού του Δήμου Σε-

ρίφου.
8. Την ανάγκη εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου, 

ήτοι κατά τις απογευματινές ώρες, καθώς και προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας απασχόλη-
σης των Ι.Δ.Ο.Χ υπαλλήλων του Δήμου μας, κατά το έτος 
2023, προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι αυξημένες και 
έκτακτες ανάγκες.

9. Την περ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης ‘Πρόγραμμα Καλλικράτης’» (Α΄ 87), 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας πέραν της υποχρεωτικής για την αντι-
μετώπιση εξαιρετικών υπηρεσιακών αναγκών στους πιο 
κάτω υπαλλήλους στα όρια που καθορίζουν οι διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το έτος 2023.

Α. Διοικητικές - οικονομικές υπηρεσίες

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

ΤΕ Τοπ. Αυτ/σης 2 20/μήνα

ΔΕ Διοικητικών 1 20/μήνα

Β. ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 2 20/μήνα

Γ. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΙΔΙΩΝ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 20/μήνα

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού. Από την 
απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη, η οποία βαρύνει 
τον Κ.Α 10.6012.01 με ποσό ύψους 15.000,00€ και δε 
θα υπερβαίνει κατά μήνα το 1/12 των εγγεγραμμένων 
πιστώσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέριφος 11 Ιανουαρίου 2023 

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΕΒΙΝΘΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1990 Τεύχος B’ 151/18.01.2023

*02001511801230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-01-18T22:08:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




